GABINETE VEREADORA TATIANA NASCIMENTO

Cruzeiro, 26 de setembro de 2025.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

ASSUNTO: Trata-se de pedido de informações, na forma que segue:

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Excelência, no uso das atribuições que me conferem a legislação vigente,

sejam solicitadas informações junto ao Executivo Municipal, precisamente à Secretaria Municipal

de Administração, nos moldes que seguem:

01. – Qual o número atual de funcionários que se encontram afastados de suas atividades

laborais?

02. – Quais os motivos dos afastamentos (doença, licença maternidade/paternidade, acidente

de trabalho, entre outros). Enviar planilha, respeitando os parâmetros estabelecidos pela Lei

Geral de Proteção de Dados (Lei nº 13.709/2018), informando o período de afastamento de

cada servidor, quando possível.

03. – Os servidores públicos municipais que se encontram afastados de suas funções estão

percebendo remuneração?

04. – Existe algum afastamento que implique suspensão ou redução da remuneração? Favor

especificar.

05. – Os servidores públicos municipais que se encontram afastados de suas funções estão,

atualmente, respondendo a Processo Administrativo Disciplinar (PAD)?

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003400380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003400380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

GABINETE VEREADORA TATIANA NASCIMENTO

06. Caso a resposta à pergunta anterior seja afirmativa, quantos servidores afastados estão

vinculados a PADs em andamento? Enviar planilha, respeitando os parâmetros estabelecidos

pela Lei Geral de Proteção de Dados (Lei nº 13.709/2018).

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria, 26 de setembro de 2025.

Vera. TATIANA NASCIMENTO - PSD

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003400380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003400380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003400380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310032003400380036003A005000

Assinado eletronicamente por Vereadora Tatiana A. do Nascimento em 30/09/2025 14:46

Checksum: AEAB179DF0F74D167E0F9D1582E8906679189CC0B1721F433A68A462D132F119

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003400380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.